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Farbkarte

Raffstore-Lamellen
  Rollladen-Profile



NEU

Selection Farben
für Raffstoren und Rollläden

Selection matt
Matte Oberflächen für Raffstore-Lamellen
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RAL 7016 Anthrazitgrau (PG 1)

RAL 7016 Anthrazitgrau matt 
(PG 1) 

DB 703 Anthrazit 
Eisenglimmer (PG 1)

DB 703 Anthrazit matt
Eisenglimmer (PG 1)

RAL 9016 Verkehrsweiß1)  

(PG 1)
RAL 9007 Graualuminium2) 
(PG 1) 

RAL 9007 Graualuminium2) matt
(PG 1) 

W 8780 Lichtbronze (PG 1) 

1) ähnlich RAL 9016 bei Rollladen-Profilen
2) ähnlich DB 702
 

RAL 9006 Weißaluminium 
(PG 1)

RAL 9006 Weißaluminium matt
(PG 1)

RAL 7022 Umbragrau (PG 1)

RAL 7035 Lichtgrau (PG 1)

Hinweise:
Die Farbmuster sind drucktechnisch hergestellt. Abweichungen hinsichtlich Farbe und Glanzgrad vorbehalten!
Glanzgradunterschiede zwischen Raffstore-Lamellen, Rollladen-Profilen aus Aluminium, Rollladen-Profilen aus Kunststoff und 
pulverbeschichteten Aluminiumteilen sind technisch bedingt.
Sonderfarben auf Anfrage.



Choice Farben
für Raffstoren und Rollläden

RAL 9010 Reinweiß (PG 1) RAL 1015 Hellelfenbein (PG 1) W 4800 Hellbeige (PG 1)

W 7329 Dunkelbronze (PG 1)RAL 7039 Quarzgrau matt  
(PG 1)

RAL 7038 Achatgrau (PG 1)

RAL 8014 Sepiabraun (PG 1)

Choice Farben
nur für Raffstoren

Choice Farben
nur für Rollläden

W 8026 Holz dunkel (PG 2)W 8105 Holz hell (PG 2)

RAL 9005 Tiefschwarz matt 
(PG 1)

W 8800 W-ELOX Natural matt 
(PG 3)

W 8802 W-ELOX Gold matt 
(PG 3)

W 8803 W-ELOX Bronze matt 
(PG 3)



Der SonnenLicht Manager 				  

Hinweise:
Die Farbmuster sind drucktechnisch hergestellt. Abweichungen hinsichtlich Farbe und Glanzgrad vorbehalten!
Glanzgradunterschiede zwischen Raffstore-Lamellen, Rollladen-Profilen aus Aluminium, Rollladen-Profilen aus Kunststoff und pulverbeschichteten Aluminiumteilen sind technisch bedingt.

Sonderfarben auf Anfrage.

Farb- 
nummer Farbbezeichnung Preis-gruppe 

(PG)
Raffstore-Lamellen  
(randgebördelte Lamellen, Abdunkelungslamellen, Flachlamellen) Rollladen-Profile

Matt1) 80 S/80 AF/ 
80 Z/73/90/93 60 S/60 AF 80 WF 50 AF/100 AF A 37 A 44 A 53

Selection Farben

RAL 7016 Anthrazitgrau 1 ● ● ● ● ● ● ●

RAL 7022 Umbragrau 1 ● ● ● ● ●

RAL 7035 Lichtgrau 1 ● ● ● ● ●

RAL 9006 Weißaluminium 1 ● ● ● ● ● ● ● ●

RAL 90072) Graualuminium 1 ● ● ● ● ● ● ● ●

RAL 90163) Verkehrsweiß 1 ● ● ● ● ●

DB 703 Anthrazit Eisenglimmer 1 ● ● ● ● ● ● ●

W 8780 Lichtbronze 1 ● ● ● ● ●

Choice Farben

RAL 1015 Hellelfenbein 1 ● ● ● ●

RAL 7038 Achatgrau 1 ● ● ● ● ●

RAL 7039 Quarzgrau matt 1 ● ● ●

RAL 8014 Sepiabraun 1 ● ● ● ●

RAL 9005 Tiefschwarz matt 1 ● ●

RAL 9010 Reinweiß 1 ● ●

W 4800 Hellbeige 1 ● ● ● ●

W 7329 Dunkelbronze 1 ● ●

W 8026 Holz dunkel 2 ● ● ●

W 8105 Holz hell 2 ● ● ●

W 8800 W-ELOX Natural matt 3 ● ●

W 8802 W-ELOX Gold matt 3 ● ●

W 8803 W-ELOX Bronze matt 3 ● ●

1) Raffstore-Lamellen weisen standardmäßig eine glänzende Oberfläche auf (Glanzgrad ca. 80 %. Ausnahme: RAL 7039, 9005 und W-ELOX, ca. 30 %). Auf Wunsch können die gekennzeichneten 
Farben (ausgenommen 80 WF, 50 AF, 100 AF) auch mit einer matten Oberfläche (Glanzgrad ca. 30 %) ausgeführt werden. Rollladen-Profile verfügen standardmäßig über eine matte Oberfläche 
(Glanzgrad ca. 30 %). Es sollte immer geprüft werden ob bei Lamellen in Matt auch die Oberfläche für die Aluminiumkomponenten in Matt ausgeführt werden soll (WAREMA Farbwelt).  
2) ähnlich DB 702
3) ähnlich RAL 9016 bei Rollladen-Profilen

Rollladen-Profile aus Kunststoff
Farbnummer Farbbezeichnung Rollladen-Profile

	 K 37 K 52 K 55

500 Achatgrau ● ● ●

501 Lichtgrau ● ● ●

510 Verkehrsweiß ● ● ●

515 Hellelfenbein ●

522 Hellbeige ● ● ●

Raffstore-Lamellen und Rollladen-Profile aus Aluminium

Rollladen-Profile aus Kunststoff
Farben

510 Verkehrsweiß 501 Lichtgrau 

515 Hellelfenbein 

500 Achatgrau 

522 Hellbeige 


